Jeżeli teraz rzucimy okiem na komunikat komisji mieszanej, łatwo spostrzeżemy na nim piętno teraźniejszego momentu. Komisja wprowadziła cały szereg poprawek, uwzględniając wszędzie bądź „potrzeby handlu“, bądź „potrzeby spożywców“, a ustawicznie negując wymagania pracowników handlowych. Kompetencje komisji zaniknięte są wprawdzie w granicach prawa z d. 15/28 listopada 1906 roku, ale i w tych granicach możnaby zrobić więcej, niż zrobiła komisja.

Do art. 9 punkt 3 postanowiła przedłużyć czas zajęć pracowników o dwie godziny w ciągu całych 40 dni dopuszczonych przez prawo.